
 
 

Příloha č. 20 Smlouva o Dílo  1 

 

 
Příloha č. 20 Smlouva o Dílo: 
 

Kontroly, zkoušky a revize 
 

1. Zhotovitel bude během provádění Díla předávat Objednateli:  

a) písemné doklady o úspěšném provedení individuální a komplexní zkoušky technických 
zařízení,  

b) písemné doklady (výsledky) o provedených kontrolách, zkouškách, měřeních a revizích  všech 
zařízení, požadovaných Smlouvou nebo příslušnými právními předpisy, a to včetně kontrol 
prací před zakrytím, (dále jen „zkoušky“).  

2. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli účast na všech zkouškách. Nejméně pět (5) pracovních 
dnů předem je povinen písemně oznámit Objednateli den, hodinu a místo konání zkoušky. Tato 
povinnost se týká i opakovaných zkoušek. Zhotovitel je rovněž povinen umožnit u každé zkoušky 
přítomnost Objednatelem určených odborných pracovníků Objednatele.   

3. Provedení zkoušek je Zhotovitel povinen zajistit svými pracovníky, osobou s příslušnou odbornou 
způsobilostí, pokud to vyžadují platné právní předpisy.  

4. Zhotovitel je povinen všechny zkoušky provést tak, aby nedošlo k omezení běžného provozu 
Objednatele.  

5. O každé zkoušce (ať úspěšné či neúspěšné) je Zhotovitel povinen vyhotovit protokol, 
přičemž pracovní kopii vystaveného protokolu je Zhotovitel povinen předat Objednateli 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po provedení zkoušky.  

6. O každé zkoušce (ať úspěšné či neúspěšné) prováděné osobou s příslušnou odbornou 
způsobilostí, podle platných Právních předpisů, vyhotoví tato osoba protokol nebo revizní zprávu. 
Pracovní kopii příslušného protokolu (revizní zprávy) je Zhotovitel povinen předat Objednateli 
nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od provedení zkoušky.  

7. Originály protokolů o zkouškách (příp. revizních zpráv) předá Zhotovitel Objednateli při předání a 
převzetí Díla.  

8. V případě, že výsledky provedených zkoušek neprokážou splnění všech parametrů stanovených 
závaznými podklady pro provádění Díla, zejména nebudou-li splněny podmínky pro bezpečný 
provoz stanovené v Projektové dokumentaci Objednatele, je Zhotovitel povinen ihned odstranit 
všechny vady a nedostatky a na svoje náklady ve stejném rozsahu a za stejných podmínek 
zkoušku zopakovat. V případě, že v rámci zkoušky nebude splněn jen některý dílčí parametr, který 
nemá vliv na funkčnost zkoušené části Díla, resp. Technického zařízení, může být se souhlasem 
Objednatele pokračováno v dalších zkouškách a dále po odstranění závady může být opakována 
zkouška pouze tohoto dílčího parametru.  

9. Před předáním a převzetím Díla dle Smlouvy provede Zhotovitel komplexní vyzkoušení.   
10. Zhotovitel je povinen vypracovat návrh provozní dokumentace (provozní řády) ve vztahu ke všem 

technickým zařízením.  
11. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dohodly, že:  

a) zkouška se považuje za úspěšnou, jestliže bylo dosaženo všech garantovaných hodnot 
stanovených Smlouvou a zejména všech parametrů stanovených závaznými podklady pro 
provádění Díla,  

b) v případě, že zkouška nebyla úspěšná z důvodů, za které Objednatel nezodpovídá, zavazuje se 
Zhotovitel učinit všechna potřebná opatření k odstranění zjištěných nedostatků na vlastní 
náklady a ve stanovené lhůtě, nejpozději však do deseti (10) kalendářních dnů, není-li 
předepsána jiná technologická lhůta, zkoušku opakovat,  



 
 

Příloha č. 20 Smlouva o Dílo  2 

 

c) v případě, že i opakovaná zkouška bude neúspěšná z důvodů, za které Objednatel 
neodpovídá nebo v případě, že Zhotovitel neprovedl úspěšně zkoušku během deseti (10) 
kalendářních dnů ode dne podpisu protokolu, není-li předepsána jiná technologická lhůta, 
může Objednatel uplatňovat práva vyplývající mu ze Smlouvy.  

12. V rámci ceny Díla je Zhotovitel zejména povinen uhradit veškerá provozní média potřebná pro 
provedení všech zkoušek.  

13. Dodržením ustanovení této přílohy není dotčena povinnost Zhotovitele zajistit a předat 
Objednateli jiné dokumenty požadované platnými právními předpisy nebo požadované 
Objednatelem ve Smlouvě.  

14. Zhotovitel provede všechny zkoušky a revize požadované Technickou inspekcí České republiky 
(dále jen TIČR) a předá objednateli kladná stanoviska TIČR. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


